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VELKOMMEN TIL JELØY KIRKE

DESEMBER
 1. desember kl. 11. GUDSTJENESTE FOR SMÅ OG STORE. Lysmesse. Mia Cecilie Welten-Sjøli. Dåp. 
 Jeløy Kirkes Aspirantkor, Barnekor, Ungdomskor og Vokalensemble.
 8. desember kl. 18 PUSTEROM. Knut Refsdal og Jan-Olav Henriksen: «Gud – uventet og ubedt».  
 Eureka. 
15. desember kl. 11 DÅPSGUDSTJENESTE. Mia Cecilie Welten-Sjøli. Åpent barnekapell.
24. desember kl. 14 GUDTJENESTE. Julaften. Knut Refsdal, Anna Eggum.
24. desember kl. 16 GUDTJENESTE. Julaften. Knut Refsdal, Anna Eggum.
25. desember kl. 11 GUDSTJENESTE. 1. juledag. Knut Refsdal. Nattverd. Anna Eggum.
26. desember kl. 11 GUDSTJENESTE. 2. juledag. Mia Cecilie Welten-Sjøli. Islandsmoens Sangkor.  
 Dåp og nattverd.
29. desember kl. 11 GUDSTJENESTE. Mia Cecilie Welten-Sjøli.

JANUAR
 1. januar kl. 11 ØKUMENISK GUDSTJENESTE i Moss kirke.
 5. januar kl. 18 PUSTEROM. Knut Refsdal, Åshild S. Refsdal og Ellen Marie Carlsen.
12. januar kl. 11 DÅPSGUDSTJENESTE. Knut Refsdal. Åpent barnekapell. 
19. januar kl. 11 GUDSTJENESTE. Mia Cecilie Welten-Sjøli. Dåp.
26. januar kl. 11 DÅPSGUDSTJENESTE. Knut Refsdal. Åpent barnekapell.

FEBRUAR 
 2. februar kl. 11 GUDSTJENESTE FOR SMÅ OG STORE. Mia Cecilie Welten-Sjøli. Dåp.
 9. februar kl. 18 PUSTEROM. Knut Refsdal, Eline Smith og Jon-Willy Rydningen. 
16. februar kl. 11 GUDSTJENESTE. Mia Cecilie-Sjøli. Nattverd. Kom og syng-koret.
23. februar kl. 11 DÅPSGUDSTJENESTE. Knut Refsdal. Åpent barnekapell.

MARS
 2. mars kl. 11 KARNEVALSGUDSTJENESTE. Mia Cecilie Welten-Sjøli. Nattverd. 
 Jeløy Kirkes Aspirantkor og Barnekor.
 9. mars kl. 18 PUSTEROM. Knut Refsdal, Tonje Gravningsmyhr og Terje Norum.
16. mars kl. 11 DÅPSGUDSTJENESTE. Mia Cecilie Welten-Sjøli. Åpent barnekapell.
23. mars kl. 11 GUDSTJENESTE FOR SMÅ OG STORE. Mia Cecilie Welten-Sjøli. Nattverd. 
 Jeløy Kirkes Aspirantkor og Barnekor.
30. mars kl. 11 GUDSTJENESTE. Knut Refsdal. Dåp og nattverd.

Trenger du skyss til gudstjenestene på Jeløy kan du ringe 957 78 601 søndag morgen mellom  
kl. 9 og 10 eller mellom kl. 16 og 17 når det er kveldsgudstjeneste. 
 
MORGENBØNN: Hver tirsdag kl. 9.30, etterfulgt av kaffe og tekstsamtale. 
BLI MED PÅ TUR: Onsdager kl 10.30
ÅPENT HUS: Onsdager fra 11.30–13.00 Kaffe, vafler og prat (ikke når det er onsdagstreff).  
ONSDAGSTREFF: 11. desember kl. 11.30–13.45
 15. januar kl. 11.30–13.45
  12. februar kl. 11.30–13.45
 12. mars kl. 11.30–13.45

NMS MISJONSFORENING I JELØY KIRKE
27. januar kl. 12–14 l 24. februar kl. 12–14 l 31. mars kl. 12–14 l 28. april kl. 12–14

OBS! Det kan bli forandringer!  
Følg med på annonser i Moss Avis og på menighetens nettside: www.kirken.no/jeloy 
Følg oss også gjerne på Facebook, Jeløykirken, eller bli med i gruppen: Jeløy kirkegruppe. 

FORSIDEN: Navnene er: Bak fra venstre vaktmester/kirketjener Roy Vestlund, diakon Astrid Gangestad, kapellan Mia Cecilie 
Welten-Sjøli, daglig leder Dorthe Stokstad Sandnes, sokneprest Knut Refsdal. Første rekke fra venstre: Kantor Trond Egil 
Oftung, renholdsarbeider Ingrid Moen, menighetspedagog Astrid Eliassen. FORSIDEFOTO: TROND EGIL OFTUNG / GETTY IMAGES
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l Biskop Kari Mangrud Alvsvåg

Det sies at julen virker som et forstørrelsesglass på 
livet. Det som er vondt, blir enda verre. Det som er 
godt, blir enda bedre. Kanskje stemmer det? Sorge-
ne, tapene, lengslene blir forsterket. Det mangler en 
rundt bordet. Og dere tenker knapt lenger på det til 
vanlig, når alt bare skjer i raskt tempo. Men når julen 
er her, skal familien samles til julebord og julefest. 
Og da blir det så tydelig. Det skulle vært flere her i 
rommet.  

Eller det tikker inn en melding på telefonen fra 
en du lenge har håpet å høre fra. En juletre-emoji, 
et «god jul» og «jeg kommer gjerne andre juledag». 
Det blir en ekstra stor glede siden det er jul. At hun 
kunne finne tid til deg midt i alt som skal skje, kjen-
nes kanskje som et lite juleunder? Større fordi det 
er jul. 

Vi trenger et godt forstørrelsesglass for å på øye 
på det kristne julebudskapet som ligger gjemt under 
juledekorasjoner, julegaver og julemat og julestress.  
I tillegg trenger vi vilje til å lete. For det som er julens 
gode budskap, kan virke for lite og unnselig og ut-
datert til å bli synlig midt i det langvarige julekaoset 
som har forsøkt å ta all oppmerksomhet siden midt 
i oktober! 

Men jeg lover deg: Det er der! Hvis du leter blant 
alle dekorasjonene, finner du til slutt en julekrybbe. 
I den finner du i hvert fall Maria og Josef og Jesus-
barnet. Og er du heldig, er også gjeterne, de tre vise 
menn og oksen og asen med. Lytter du godt til mu-

sikken på kjøpesenteret tror jeg helt sikkert du kan 
høre noen som synger: Himmel på jord, en nåde så 
stor, du ække aleine her du bor. 

Da har du muligheten til å ta fram ditt indre 
forstørrelsesglass, vende det mot julekrybben og la 
ordene og musikken minne deg om verdens mest 
kjente julefortelling. Den som forteller oss at midt i 
verdens mørke, der fødtes Jesus, Guds sønn, i en stall. 
Maria var hans mor. Og Josef var Marias forlovede. 
De var ikke store i verdens øyne. Man trengte forstør-
relsesglass for å se storheten i øyeblikket. De tre vise 
fra Østen fikk hjelp av stjernene til å forstå at nå skjer 
det et under.  Englene visste, for de var sendt av Gud, 
og de sang og fortalte til gjeterne ute på marken: Ære 
være Gud i det høyeste og fred på jord! I dag er det 
født oss en frelser, han er Kristus, Herren! 

Ja, julens fortelling ligger ofte stillferdig og unn-
selig og godt skjult mellom vakre lysslynger og farge-
koordinerte borddekorasjoner, og når alt gavepapiret 
er revet av pakkene, og ribbe og surkål er fortært, er 
det enda vanskeligere og tyngre å orke litt til. Men det 
er da det hele kulminerer: Natten mellom julaften og 
første juledag. Da fødes Jesus til vår jord. Og jordens 
skjebne vendes. Gud bekrefter igjen sin kjærlighet til 
verden. Gud har ikke forlatt oss, Gud er midt iblant 
oss, og derfor er vi aldri alene.  

Sett forstørrelsesglasset mot julekrybben, og legg 
øret til julefortellingen, så tror jeg du kan finne noe 
du lengter etter.  

BISKOPENS PENN

Himmel på jord, 
du er ikke alene

FOTO: BO MATHISEN

Da hørte jeg englene synge om fred  
Legg våpnene ned, det er jul du må finne  
En fred inni hjertet et sted  

Himmel på jord  
En nåde så stor  
Jeg ække aleine her jeg bor.  
  

Himmel på jord
sunget av Trond Granlund

🎄
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 Bibelen 
l Sokneprest Knut Refsdal

Bibelen er den viktigste boken i vår  
kultur og har gjennom mange hundre  
år spilt en helt avgjørende rolle for både 
enkeltmenneskers liv og tro, og for  
samfunnets verdier og prioriteringer. 

Bibelen inneholder noen av de viktigste tekstene i 
verdenshistorien og er fortsatt en inspirasjonskilde 
for språk, litteratur, film, teater, bildende kunst og 
andre kulturelle ytringsformer.

Alle kristne vil hevde at Bibelen er den viktigste 
boken i kristendommen og den grunnleggende kil-
den for kristen tro. Hvis vi vil bli kjent med kristen 
tro, kommer vi ikke utenom Bibelen. Derfor har den 
alltid hatt en sentral plass i kirken.

Samtidig er ikke Bibelen en bok som det er helt 
enkelt å forholde seg til. Den er skrevet i tider som 
var svært forskjellige fra vår tid. Den må derfor tol-
kes både ut fra den tiden den ble til og inn i vår tid. 
Bibelen gir heller ikke svar på alle de spørsmål og 
utfordringer vi står overfor. Vi som lever i Norge på 
2020-tallet, leser og forstår Bibelen annerledes enn 
kristne i Norge i middelalderen gjorde og hvordan 
kristne i Afrika gjør det i dag. For å forstå hvorfor 
det er sånn trenger vi å vite noe om hva Bibelen er, 
hvordan den har blitt til og hvordan vi forholder oss 
til den.

Bibelen – mange bøker
Bibelen ble til over en periode på mer enn 1000 år 
og er egentlig ikke én bok, men en bok bestående av 

FOTO: TORSTEIN KISERUD/DEN NORSKE KIRKE.
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66 ulike bøker i mange forskjellige sjangre: fortel-
linger, lover, profetier, visdomsord, salmer, bønner, 
kjærlighetsdikt, brev og visjonsskrifter. Selve ordet 
bibel betyr egentlig «bøker». Det er imidlertid verdt 
å nevne at de nevnte 66 bøkene gjelder for protestan-
ter (de retningene og kirkesamfunnene som oppstod 
etter reformasjonen på 1500-tallet). Katolske og or-
todokse kristne har enda flere bøker som en del av 
sin bibel, de såkalte deuterokanoniske bøkene eller 
apokryfe (gresk: «skjult» eller «bortgjemt») skriftene.

Bøkene i Bibelen er forskjellige også fordi de er 
skrevet av minst 40 forskjellige mennesker, blant an-
net konger, akademikere, filosofer, fiskere, poeter, 
statsledere, historikere og leger.

Det gamle testamentet
Bibelen består av to hoveddeler, Det gamle testamen-
tet og Det nye testamentet. Det gamle testamentet, 
som er skrevet på hebraisk og noen få kapitler på 
arameisk, er den delen av Bibelen vi har felles med 
jødedommen, selv om rekkefølgen på bøkene er for-
skjellig. Dette var de første kristnes hellige tekst.

Det gamle testamentet handler om tiden før Jesus. 
Mange av bøkene er fortellende bøker. De forteller 
om ulike hendelser i jødenes historie. Innimellom 
finner vi også mange lover og retningslinjer. 

Videre i Det gamle testamentet har vi visdomsskrif-
ter og poetiske bøker. Der finner vi blant annet reflek-
sjoner om menneskelivet ut fra allmenne erfaringer, 
salmer der mennesker sukker, roper og klager til Gud 
fordi de ikke ser noen vei ut av sine plager og lovsanger 
der mennesker roper ut sin glede og takknemlighet.

Den tredje hoveddelen i Det gamle testamentet 
er profetbøker som handler om budbærere som ble 
sendt fra Gud både for å fortelle folk hva de gjorde 
galt og hvordan de skulle leve, men som også trøstet 
og pekte på håpet om bedre tider.

Det nye testamentet
Det nye testamentets bøker ble skrevet forholdsvis 
kort tid etter at Jesus levde, på gresk. Det gikk 40–60 
år før evangeliene ble skrevet ned, og de fleste brevene 
er enda eldre. Det nye testamentet inneholder, i mot-
setning til Det gamle testamentet, bare særkristen lit-
teratur.

Også i Det nye testamentet finner vi forskjellige 
typer tekster. Den første typen er fortellende tekster. 
Dette dreier seg om de fire evangeliene, som er sam-
linger av fortellinger om Jesus og ord han sa som 
først ble gjenfortalt i de kristne menighetene og siden 
skrevet ned, og Apostlenes gjerninger, som er fortel-
linger om de første kristne.

Deretter finner vi brevene. Av dem har Paulus 
skrevet mange. Dette var brev han skrev til menig-
heter han hadde kontakt med og som var ment både 

som opplesning i menigheten og som rundskriv som 
gikk på omgang mellom flere menigheter. De er skre-
vet for å gi råd, formaninger og oppmuntringer til de 
første kristne. Til slutt i Det nye testamentet finner vi 
Johannes’ åpenbaring, en spesiell bok som omhand-
ler visjoner om de siste tider og håpet om at Jesus en 
dag skal komme igjen.

Samlingen av Bibelen
I de første kristne menighetene var det mange flere 
skrifter i omløp enn de som fikk plass i Det nye testa-
mentet. Det ble derfor behov for å samle og avgrense 
hvilke skrifter som skulle regnes som kirkens hellige 
tekster. Midt på 300-tallet var denne prosessen slutt-
ført og Det nye testamentet som vi kjenner det i dag, 
forelå. Tre kriterier var avgjørende for utvalget av bø-
ker: For det første måtte et skrift være skrevet av en 
apostel (en av Jesu nærmeste). For det andre måtte 
skriftet være allment anerkjent i kirken. Og for det 
tredje måtte skriftet inneholde rett kristen lære.

Kristne tror at Bibelen står i en særstilling og at 
den er en helt spesiell bok, nettopp fordi den forteller 
om hvordan Gud har handlet med og talt til mennes-
ker i historien. Den viser oss hvordan mennesker har 
opplevd at det finnes en Gud som virker i verden. De 
fleste kristne vil derfor si at Bibelen har et guddom-
melig opphav. 

Ulike måter å forstå Bibelen på
Selv om alle kristne vil si at Bibelen forteller oss om 
Gud, vil man forstå dette på litt ulike måter. Disse 
måtene å forstå Bibelen på følger ikke nødvendigvis 
skillene mellom kirkesamfunnene. Noen kristne vil 
helle mest mot det vi kan kalle en bokstavelig tolk-
ning av Bibelen. Man legger vekt på at det er Gud 
selv som taler i Bibelen, gjennom mennesker som 
Gud har inspirert til å skrive nettopp det de skrev. Da 
vil man ha et sterkt ønske om å ta ordene i Bibelen 
på alvor akkurat som de står og understreke at vår 
oppgave er å leve etter dem uten tilpasninger, tillegg 
eller fratrekk.

Andre vil helle mer mot det vi kaller en histo-
risk-kritisk lesning av Bibelen. Også da har man et 
ønske om å ta Bibelen på alvor, men man vil legge 
mer vekt på å forstå de historiske sammenhengene 
tekstene ble til i og understreke at det først er da vi 
kan forstå hva Bibelen vil si til oss i dag. Å være tro 
mot Bibelen forutsetter derfor at vi tolker Bibelens 
budskap inn i nye tider og situasjoner, blant annet ut 
fra erfaring og fornuft. 

Mellom disse ytterpunktene vil det finnes forskjel-
lige posisjoner, og de fleste vil nok inkludere elemen-
ter fra ulike måter å forstå Bibelen på i sitt bibelsyn.

Det er ikke vanskelig å se at nye tider og sam-
funnsendringer påvirker måten vi betrakter Bibelen 
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på. Holdninger til slaveri, kvinners posisjon i fami-
lie, kirke og samfunn, synet på skilsmisse og gjen-
gifte og synet på homofilt samliv, er alle eksempler 
på områder hvor kirken har beveget seg. Det betyr 
imidlertid ikke at Bibelens tekster er forandret, men 
at vår forståelse og måten vi leser tekstene på, har 
blitt endret.

Jesus i sentrum
Uavhengig av dette vil imidlertid alle være enige om 
at Jesus er sentrum i Bibelen. Helt fra begynnelsen av 
leste de første kristne Det gamle testamentet først og 
fremst som bøker som pekte fram mot Jesus. Dette er 
den røde tråden i Bibelen: Den forteller om en Gud 
som vil noe med oss mennesker. Jesus er Guds ord, 
kommunikasjonsmiddelet framfor noe annet. Derfor 
blir det profetert om ham i Det gamle testamentet, og 
derfor handler hele Det nye testamentet om Jesu liv 
og om hvordan historien om Jesus skal forstås. Dette 
perspektivet på Bibelen betyr blant annet at vi ikke 
skal legge like stor vekt på alt i Bibelen, siden ikke 

alt som står der peker på Jesus. Dette perspektivet er 
også nødvendig for å få et grep på de mange vanske-
lige tekstene i Bibelen, spesielt i Det gamle testamen-
tet. Disse tekstene må leses med kritisk distanse fordi 
oppfatningen av Gud var mangelfull og foreløpig.

I Norge er det utgitt fire bibeloversettelser de siste 
årene: Det Norske Bibelselskap (2024), Norsk Bibel 
(2007), Bibelforlaget (2008) og Forlaget Press (2023). 
Det som skiller disse er tre forhold som man vektleg-
ger noe ulikt: hvilke greske håndskrifter man baserer 
Det nye testamentet på, hvilket oversettelsesprinsipp 
man legger til grunn (ord for ord-oversettelse eller 
meningsoversettelse) og hva slags norsk språk man 
legger seg på (bevaring av det tradisjonelle språket 
i Bibelen eller språklig fornyelse av bibelspråket). 
Uansett hvilken oversettelse man velger, er det vik-
tig å vite at enhver oversettelse er en fortolkning av 
grunntekstene.

Teksten er tidligere trykt i Troshåndboka. Tekster om kristen-
dommen, Vårt Land forlag 2020, og gjengitt med tillatelse fra 
Verbum forlag.

FOTO: GETTY IM
AGES/BRAND X PICTURES

Jeløykirkens dager 2024!

En stor takk!
l Diakon Astrid Gangestad

Det var mange som var i sving for å 
gjennomføre Jeløykirkens dager 2024! 
Det ble bakt, syltet, strikket, smurt 
rundstykker, jobbet i salgsdisk og 
kafeteria, solgt lodd, rigget rom, satt 
opp telt, betjent aktiviteter på Barnas 
Lørdag, hentet utstyr og gevinster, øvd 
og sunget til konsert og gudstjeneste, 
ryddet og sjauet. 

Og en stor takk til små og store, 
gamle og unge som kom og var med 
– det ville ikke blitt noe stas hvis dere 
ikke hadde kommet. Takk også til alle 
dere som har gitt gevinster og kjøpt 
lodd. Igjen har vi samlet inn et bety-
delig beløp som vi kan bruke på vårt 
frivillige arbeid for barn og ungdom.  
Det ble et overskudd på 80–90 000 
kroner.
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Bispevisitas i Jeløy og Moss menigheter

 Det ble en festreise!
l Prost Tor Bjørn Andresen Osberg

Det skjer ikke hvert år, men kanskje  
hvert tiende år at biskopen kommer på 
besøk til en menighet i bispedømmet,  
ja eller «visitas» som det heter. 

For en visitas er mer enn bare en visitt eller et kaf-
febesøk. Selvsagt blir det også kaffe, men en visitas 
byr på lange, travle og innholdsrike dager for både 
biskop og menigheter. Man skal ha rimelig bra god 
kondis for å stå løpet ut, og det har åpenbart vår kjæ-
re biskop Kari Mangrud Alvsvåg.

Biskop Kari «kom til sine egne», for her i Moss har 
hun selv hatt prestetjeneste for noen år tilbake. Men 
selv om hun kjenner kart og terreng her ganske godt, 
så har mye skjedd i løpet av de siste årene. Ikke minst 
har det vært en kommunesammenslåing, som også 
har knyttet menighetene i fellesrådsområdet tettere 
sammen. Derfor var det naturlig at visitasen denne 
gangen ble felles for de to sentrumsmenighetene 
Moss og Jeløy (Rygge og Ekholt hadde felles visitas 
våren 2018).

I visitasreglementet står det at 
«Formålet med en bispevisitas er å støtte, inspirere og 
veilede menighetsråd, frivillige og ansatte. Visitasen er 
også en særlig anledning til å åpne nye dører for kirken, 
knytte nye kontakter og øke folkekirkens kontaktflate 
mot samfunnet.»

Det går en fin og historisk linje fra biskop til prost og 
til sokneprest. På den måten får biskopen god hjelp til 
å utøve sitt tilsyn. Prosten er geistlig representant i fel-
lesråd, og soknepresten er det samme i menighetsråd. 

I forkant hadde derfor sokneprest Knut Refsdal 
fått i oppgave å lage programmet for bispevisitasen, 
samt en innberetning – en oversikt over menighete-
nes arbeid i tall og tilstand, samt en oversikt over 
kommunens mangfoldige liv og utfordringer. Alt 
dette i samarbeid med prosten og soknepresten i 
Moss Anders Leknes.

Takk Gud for gode dager! Det ble en festreise! Alle 
steder ble biskopen tatt vel imot. 

Biskop Kari var vel opplest og forberedt på alle 
møter og samtaler som var planlagt. Sokneprestene 
hadde i samråd med staber og menighetsråd lagt 
opp til et godt og innholdsrikt program for dagene. 

Det inneholdt bl.a. skolebesøk ved både Hoppern og 
Bytårnet skoler, besøk ved nye Grindvold omsorgs-
bolig, Framnes asylmottak, omvisning på Røed gård, 
besøk ved Moss Avis, møte med kommuneledelsen, 
middag med representanter for andre kirkesamfunn 
og møter med menighetenes råd og mange frivillige. 
Det ble mange og gode samtaler med ledere og an-
satte om hvilken rolle, kompetanse og hjelp kirken 
kan tilby som bidrag til å gjøre livene gode og me-
ningsfulle for kommunes befolkning. I tillegg hadde 
biskopen også samtaler med alle vigslede.

Visitasen «tjuvåpnet» med at biskop Kari deltok 
med appell ved «Rom for håp» fredagen før visita-
suken, og ble «tjuvsluttet» med at biskop Kari også 
deltok ved «Mellomrommet» i Moss kirke uken etter.

Ved den avsluttende festgudstjenesten i Jeløy kir-
ke hold biskopen sitt «Visitasforedrag» der hun sa 
noe om hva hun hadde sett og hørt i løpet av dagene.

Biskopen var glad og takknemlig for alt det gode 
arbeidet som menighetene (ansatte og frivillige) gjør, 
og ikke minst at det er så god relasjon til kommunen. 
Det bekreftet også ordføreren, Simen Nord, i sin re-
spons. Tillit og samvirke er gode faktorer for å lykkes.

Biskopen ga naturligvis også noen utfordringer – 
utfordringer som menighetene nå skal forsøke å fin-
ne svar og løsninger på.

Takk til alle som gjorde visitasen til en god og nyt-
tig opplevelse.

Ikke minst en stor takk til biskop Kari for besøket! 
Velkommen igjen!
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l Sokneprest Knut Refsdal

En søndag kveld i måneden inviterer Jeløy kirke til 
Pusterom. Dette er kvelder som har til hensikt å ska-
pe rom for ettertanke og refleksjon. Alle kveldene 
inneholder tanker om tro, musikkinnslag og lysten-
ning. Våren 2025 skal jeg ha ansvar for tanker om tro 
på Pusterom. Her kommer derfor en slags introduk-
sjon til de fire kveldene.

Noe av det jeg synes er finest med kirken, er at 
i kirken pågår det en kontinuerlig samtale om ek-
sistensielle spørsmål: Hvor kommer vi mennesker 
fra? Hva er meningen med livet? Finnes det en gud? 
Hvordan kan vi leve gode og meningsfulle liv? Hva 
skjer etter døden? 

Vi mennesker må stadig finne nye ord og uttrykk 
for å beskrive troen og livet. Gjennom kristendom-
mens historie syder det av endring, vekst og forvand-
ling. Tidene endrer seg. Vi lærer og vokser og verden 
forandrer seg. Kristendommen er bare levende når den 
er lydhør, blir forvandlet og fornyet, gir slipp på det 
som ikke fungerer lengre og åpner for nye innsikter. 
Vi må derfor stadig fornye den måten kristendommen 
defineres, leves og forklares på. Jeg tror at hvis det ikke 
hadde vært slik, hadde det ikke fantes noen kirke i dag.

Søndag 5. januar
Hva mener vi egentlig når vi bruker begrepet «Gud»? 
Det er ikke helt åpenbart, for vi legger så veldig mye 
ulikt i dette begrepet. Noen tenker seg Gud som en 
skikkelse der ute eller der oppe, en konge på en tro-
ne, ganske fjern fra vår verden. Andre tenker at Gud 
mer er en del av vår verden, en slags Værens Grunn. 
Med et fremmedord kan dette kalles «panenteisme», 
at «alt er i Gud», noe som ikke er det samme som 
«panteisme», at alt er Gud.
Musikk ved Ellen Marie Carlsen og Åshild Skiri Refsdal.

Søndag 9. februar
I kristen tradisjon har Jesus blitt omtalt som sann 
Gud og sant menneske. Ofte har dette gjort ham 
ganske lite menneskelig. Jeg tror uttrykket sann Gud 

og sant menneske er en måte å forsøke å sette ord 
på at de som var nær Jesus, opplevde at det var noe 
helt spesielt med ham. Jeg tror at Jesus viser oss det 
sanne mennesket og mer av hvem vi kan være. Hans 
hensikt var å hjelpe oss til å utvikle vår menneske-
lighet. Derfor er det et paradoks at evangeliene om 
ham stort sett handler om hva han gjorde og sa, mens 
trosbekjennelsene – som ble utformet 300 år etterpå, 
stort sett hopper bukk over hva han gjorde og sa, og 
utelukkende fokuserer på hans fødsel og død.
Musikk ved Jon Willy Rydningen og Eline Smith Rydningen.

Søndag 9. mars
Hva er et menneske? De siste årene har mye såkalt al-
ternativ religiøsitet preget Norge. En del av dereligiø-
siteten har lært oss mye viktig og riktig om ikke bare 
å betrakte mennesket utenfra: Den går i mye større 
grad enn hva vi har vært vant til fra tidligere, inn i 
mennesket og finner ut at det som er i oss ikke bare 
er syndig og ondt, men at det finnes en masse spen-
nende i oss, som det går an å kultivere, bekjempe og 
bruke konstruktivt og kreativt, som et resultat av at 
Gudskraften, nåden, samvirker med alle gode krefter. 
Dette er ikke fremmede tanker i kristendommen.

Søndag 18. mai
Det godes problem – hvordan kan vi forene eksisten-
sen av ondskap i verden med troen på en allmektig, 
allvitende og fullstendig god Gud? Hvis Gud er all-
mektig (har ubegrenset makt), allvitende (vet alt) og 
fullkomment god, hvorfor eksisterer det da ondskap i 
verden? Hvordan kan vi forklare at det er så mye god-
het, uten å regne med at det finnes en god og mektig 
Gud?

PUSTEROM

FOTO: GETTY IMAGES/BZZUP

Hvert onsdagstreff inneholder mat, prat, andakt, utlodning, 
sang og musikk og et samfunnsengasjerende foredrag. 
Du er hjertelig velkommen til et godt fellesskap!
Trenger du skyss ringer du 957 78 601 onsdag morgen 
mellom kl. 9–10.
VELKOMMEN!  
11. DESEMBER, 15. JANUAR, 12. FEBRUAR OG 12. MARS

VELKOMMEN TIL

ONSDAGS-
TREFF I JELØY KIRKE
KL. 11.30–13.45



Jubilantfest Jeløy kirke
l Kapellan Mia Cecilie Welten-Sjølie

23. oktober var det endelig den store jubilantfesten! Det ble et storfint 
bursdagsselskap for øyas 80, 85, 90, 95-åringer, og til og med en 100-åring! 
Øyas jubilanter var invitert, og mange troppet opp 
til kirken med hver sin gjest, nok til å fylle opp hele 
menighetssalen.

Feiringen startet med bursdagssangen før dagens 
konferansier, kapellan Mia Cecilie Welten-Sjøli, øn-
sket hjertelig velkommen. Siden dette var åttende 
gangen vi arrangerte en slik fest, hadde de fleste vært 
med på en tidligere feiring. 

«Vi synes det er morsomt å gjøre litt stas på de 
som har fylt store, runde tall. Noen er litt sjenerte for 
å feire seg selv, mens andre er bortreist for dagen for 
at det ikke skal bli så mye stuss, men vi synes det er 
veldig viktig å feire seg selv litt.» sa Mia Cecilie.

Feiringen fortsatte med flere taler, først fra menig-
hetsrådsleder Petter Dyhre, og så vår ordfører Simen 
Nord. Nord påpekte i sin tale hvor flott det var å sam-
le de som bærer en utrolig stor historie, både for sitt 
eget liv men også for Moss by.

Til mat ble det servert mange gode snitter, mens 
frivillige sprang mellom bordene og serverte både 
kaffe og mineralvann. Praten gikk så lett og fint, at 
det vanskelig å gå videre til de neste programposte-
ne. Flere fellessanger ble sunget, men den musikalske 
toppen ble spilt av Terje Norun og Tonje Gravnings-
myhr, som spilte opp til riktig konsert for oss med 
flere instrumenter og sanger. 

Enda en bursdagstale fikk vi fra sokneprest Knut 
Refsdal før det ble servert bursdagskaker. Rundt bor-
dene var det mange blide bursdagsbarn og god prat 
rundt bordet, og dagen ble avsluttet med velsignelse 
fra kapellanen. 

Forsamlingen, frivillige og stab synes dette var en 
gøyal og fin bursdagsfeiring, 
noe vi gleder oss til å fortsette 
med i mange år fremover!
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En glad gjeng frivillige.
Ordfører Simen Nord  

holdt tale for jubilantene.
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Nå som det snart er jul kan vi se tilbake på en fin og livlig høst! 
Det har skjedd mye fint, og fortsatt er det full aktivitet i kirken vår! 
Her får du en liten høstkavalkade i ord og bilder 😊

AUGUST 
Konfirmantene hadde lørdagssamling og 
kveldsgudstjeneste dagen derpå! Det er mange  
flotte konfirmanter i år også!

De første invitasjonene til skolekirkesamarbeid 
ble sendt 😊 4., 5. og 7. trinn fra de tre barne- 

skolene på Jeløy har vært i kirken vår og  
hatt et undervisningsopplegg i løpet av høsten!  
1., 2., 3. og 6. trinn blir invitert på vårparten!  
Men først er det klart for advents- 
samlinger 😊.  

Barn og unge
I JELØY KIRKE

SEPTEMBER
Babysangen startet opp igjen med mange  
nye små sangere! Vi traller og synger oss gjennom 
ulike regler og sanger, noen gamle og noen nye.  

Når det nærmer seg jul er det jule- 
sanger, blinkende stjerner, veien  
til Betlehem og lyset som gjelder…

Miniklang har 
skjedd åtte ganger  
i høst! I desember 
blir det to ganger til, 
og da ser vi opp for  
både julestemning  
og pepperkaker!  
Og julekrybben  
– for hva skjedde  
da Jesus ble født?

På bildet ser vi 
noen av de over 20 
barna som var med 
på Miniklang 😊.
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Jeløykirkens dager var veldig fine!  
På lørdagen var det Barnas dag – og for en dag 
det ble! Vi tror det var ca. 750 mennesker innom,  
og barna kunne ri på ponni, male ansiktet,  

se trylleshow, hoppe i hoppeslott og masse  
annet gøy!! Gjett om vaflene og pølsene gikk  
unna? Det gjorde de! Vi gleder oss til neste år  
allerede 😊. 

OKTOBER
Lørdagsvaffel startet opp 
igjen! Vi har hatt det to ganger i 
mildt og bra lekevær, og krysser 
fingrene for at det blir bra vær 
den siste gangen før jul, også 😊. 
100 mennesker har hittil vært 
innom, og det er så hyggelig! 
Etter jul, når våren nærmer 
seg, blir det nye muligheter for 
alle som vil leke, mingle, henge 
rundt, spise vafler og drikke 
kaffe eller saft! Garantert  
koselig 😊.

Supertorsdag har vi også hatt i høst! Den første 
var i september, deretter var det en gang i oktober 
og en gang i november. I snitt var det 60 mennesker 
som kom hver gang. Pølsemiddag eller taco, lek og 
sang, fortellingsstund og opplegg for 4-åringer har 
stått på menyen!  

Om vi har kost oss? Ja! Etter jul blir det tre  
nye Supertorsdager, så det er bare til å bli med 😊. 

På bildet ser dere noen av barna på Super- 
torsdagens fortellingsstund!

Lederkurs for ungdom er også i gang!  
Våre flotte unge samles til kunnskapsdeling, opp- 
læring, lek, hygge og god mat! Snart får de prøve  
seg som ledere for alle minier i kirken vår 😊.  
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NOVEMBER
4-årsbok ble delt ut til 14 fine 4-åringer på  
Supertorsdagen eller gudstjenesten den uken vi 
hadde opplegg for dem! Boka handler om tre gode 
venner som opplever å gå seg bort. Hvem kan  
hjelpe da?

Adventssamlinger for skolene startet helt  
i slutten av denne måneden. Vi venter mange 
hundre barn over dørstokken i løpet av førjulstiden, 
og gleder oss til å dele denne fine tradisjonen med 
dem!

Kobamini har vi også hatt! Detter er et tverr- 
kirkelig samarbeid i Moss, og det var plandag i  
skolen fredag 15.11. Da var det full aktivitet i Fri-
kirken i stedet, for dit var alle 4. og 5.trinnselever 
invitert 😊. 

Kirkerotteteater er et annet tverrkirkelig sam- 
arbeid i byen vår. Den 21. november samlet vi 
mange barn i alderen tre til seks år for et morsomt 
teateropplegg! Dette skjer hvert år, så følg med 😊. 

DESEMBER
Barnehagevandringer er populært! Også i 
år vil det komme en flokk 4 og 5-åringer til kirken 
vår for å vandre gjennom julefortellingen! Gjett om 
det blir mange søte hyrder, engler, sauer og en fin 
familie ved krybben! Vi gleder oss 😊. 

Adventssamlingene for skolene er også  
veldig fint! Det er en årlig og lang tradisjon, og  
vi gleder oss til å fylle kirken med julestemning,  
lys, sangskatter, julekrybbe og dramatisering!  
Og best av alt: alle de flotte barna fra skolene  
her på øya 😊. 

Tips til juleaktiviteter!

Har du lyst til å finne på noe gøy eller koselig?  
Her er noen ideer!
♥  Du kan lage kurver til juletreet av papir.
♥  Du kan lage en krans eller noe annet fint til  

å henge på veggen.
♥  Du kan se en fin julefilm, f.eks. Arthurs julegaver- 

ace som er en amerikansk animasjonsfilm fra 2011. 
BARNEVAKTENS VURDERING: Anbefales for hele 
familien

♥  Du kan lese en god bok, f.eks Snøsøsteren
♥  Du kan ta på deg chille-klær og bare sose  

rundt hjemme og være sammen med noen du  
er glad i 😊

♥  Du kan ta på deg uteklær og komme deg ut på 
tur i nærområdet ditt 😊 

Uansett hva du velger å gjøre, så er det viktigste av 
alt: Du må slappe av og kose deg og ha en veldig fin 
jul og ferie!! 
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Hva skjer? For hvem er det? Hvor er det? Når er det?

Babysang For deg og  
babyen din

Jeløy kirke Torsdager kl. 11–12.30
Oppstart 30. januar

Miniklang For barn fra  
ca. 2–5 år

Jeløy kirke Onsdager kl. 17.15–18
Oppstart 29. januar

Supertorsdag For alle – ikke  
bare barn og unge

Jeløy kirke Torsdager kl. 16–18
Uke 5, 10 og 13

Happy Hour For ungdom Jeløy kirke Mandag kl. 13.30–15.30

Lederkurs For ungdom  
15–19 år

Jeløy kirke Torsdager kl. 18.30–20
Uke 5, 9 og 12

Barnekapellet For alle barn Jeløy kirke Dåpsgudstjenester 

Barnekoret For jenter på
4.–6. trinn

Jeløy kirke Torsdager kl. 17–18.15

Aspirantkoret For jenter og gutter 
på 1.–3. trinn

Jeløy kirke Torsdager kl. 18–19

Ungdomskoret og 
Vokalensemblet

For jenter på  
7. trinn og oppover

Jeløy kirke Mandager kl. 18–20

Kirkekino For 7.–10. trinn Jeløy kirke,  
ungdomsrommet

7.trinn: 10. januar
8.trinn: 17. januar
10.trinn: 31. januar
9. trinn: 23. mai

Konfirmasjons- 
opplegg

Konfirmantene Jeløy kirke Tirsdager 15.30 eller 
onsdager kl. 14.45

Lysvåkne agenter! For barn 4.–7. trinn Jeløy kirke Fredag 4. april kl. 18–22

KOBAM- 
festivalen!

For barn 4.–7. trinn Østfoldkirken Lørdag 1. mars
Kl. 12–21

Lørdagsvaffel Familier og alle Lekeplassen  
utenfor kirken 

Lørdager kl. 11–13
Tider kommer!

Førsteklasses! For alle 6-åringer Jeløy kirke Dato kommer, og alle 
6-åringer får invitasjon 
i posten

Hva skjer for barn og unge i Jeløy kirke fremover? 

Etter jul kan du komme til kirken  
og være med på noe du har lyst til  
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BILLETTER PÅ TICKETMASTER.NO

TA R A N  O G  S T R Ø M M E S T I F T E L S E N  P R E S E N T E R E R :

HAVET

ALEXANDER RYBAK
ANNA-LISA KUMOJI

RUNE LARSEN
TOR ENDRESEN

MUSIKERE:
TOVE KRAGSET

JON ARNE BJØRNSTAD

JELØY KIRKE  LØRDAG 14. DESEMBER KL 21.00

juletrefesten!Den store

Velkommen til juletrefest i Jeløy kirke 
lørdag 4. januar 2025 kl.15–17!
Denne årlige tradisjonen gleder vi oss vel-
dig til, og vi håper at du vil komme! Barn, 
unge og voksne i alle aldre er hjertelig 
velkomne!
| Det serveres pølser, kaker, saft og kaffe
| Vi skal gå rundt juletreet, synge,  

trampe og klappe!
| Vi får være med på fortellingsstund inne 

i kirkerommet 
| Og hvis vi er heldige, så kommer nissen 

med godteposer i år, også  
Inngangspenger 25,– kr pr. person/ 
max 100,– kr pr. gruppe. Gratisbilletter  
kan fås ved sms til 974 33 039
Juletrefesten i kirken vår i 2025!                                  
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Praktverket om Jeløys største kunstverk og 
mest spesielle tre. Mange har sett den impone-
rende, 100 kvadratmeter store glassmosaikken 
i Jeløy kirke – men har du virkelig «sett»? Den 
kjente kunstneren Victor Sparre (også veggen 
i Ishavskatedralen i Tromsø) forteller mange 
historier i dette glassmaleriet han regnet som 
sitt hovedverk. I boka formidler tidligere 
sogneprest Bjørn Tore Pettersen og fotograf 
Helge Eek helhet, detaljer og opplevelser. 

Alle som er konfirmert i Jeløy kirke har 
valgt «sin egen glassbit». Den fins i boka! 
De som kjenner til hvordan veggen ble til 
og andre som opplever den vakre virkningen av 
lyset forteller. Praktverket gir både glede, kunn-
skap og refleksjon. 

Tidligere konfirmanter, jeløyboere, kunstinter-
esserte i hele landet , både kristne, nysgjerrige og 
interesserte, vil ha glede av praktboka om Glass-
maleriet Livets Tre. 

Boken koster 435 kroner.  
Praktboken kan kjøpes bak i kirken,  
hos byens bokhandlere, gallerier eller å bestille 
ved jeloykirkekontor@kirkenimoss.no.

juletrefesten!

Vil du støtte Kirkens Bymisjon 
og har behov for våre tjenester til:
• Rydding av hus, leilighet, garasje,

lager, byggeplass
• Bortkjøring av avfall
• Flyttejobb
• Rengjøring
• Hagearbeid og  beskjæring/trefelling
• Vedlikeholdsoppgaver
• Snømåking

Vær vennlig å ta kontakt med vår avdelingsleder:                                          
Øivind Isebakke – tlf. 930 82 044 – e-mail: oivind.isebakke@bymisjonen.no

Fakturering skjer i etterkant av utført arbeid.

JULEGAVE!

mailto:jeloykirkekontor%40kirkenimoss.no?subject=


 En trygg havn
UKRAINA: På flyktningsenteret til kirken Love of 
Christ møter vi 4 måneder gamle Miran og moren 
Takhmina. De har vært i fangenskap og på flukt 
siden krigen brøt ut for snart tre år siden. Mens de 
eldste barna leker i portrommet utenfor, forteller 
Takhmina oss sin historie, med Miran ved brystet.
 
Da russerne kom
Russerne kom så fort at familien ikke rakk å flykte.  
Soldater smalt opp døra hjemme hos henne, der hun 
satt alene med barna. De neste ni månedene ble et 
mareritt, der hun bare fikk oppleve dagslys en eneste 

gang. Takhmina og barna ble låst inne i kjelleren, mens 
soldatene slo seg ned i huset. Hun og barna turte ikke 
gå ut. En bøtte ble toalettet til hele familien, rå poteter 
og innimellom noen grønnsaker var alt de fikk å spise. 
Lukten var forferdelig. En pensjonert nabo risikerte livet 
ved å levere drikkevann til familien noen ganger i uken.
 
Tryggheten
Ukrainske styrker klarte til slutt å ta tilbake området 
der de bodde. Nylig kom hun til tilfluktsrommet i  
Mykolaiv der Kirkens Nødhjelp, sammen med den 
lokale menigheten, har gjort bomberommet under 
kirken om til et trygt hjem for folk på flukt. Her finnes 
senger, kjøkken, dusj og aktivitetsrom for barn.  
En nydelig lukt av borschtsuppe siver ut fra kjøkkenet.

ALLE FOTO
: HÅVARD BJELLAN
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I kjelleren i kirken Love of Christ, som også er et bombesikkert sted,  
blir lunsjen tilberedt på kjøkkenet som Kirkens Nødhjelp har bygget.
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– For første gang på veldig lenge sover vi nå gjen-
nom hele natten. Det er så stille og godt her, og det 
føles som vi har kommet til en trygg havn. 

Folk i menigheten og andre frivillige hjelper flyktnin-
gene med det de trenger. Takhmina og barna har hatt 
besøk av en psykolog i dag tidlig, og jobber nå med å 
skaffe seg nødvendige papirer, slik at de kan få sosial-
støtte og komme seg videre i livet.

– Det er Guds velsignelse at vi klarte å komme oss 
levende hit til dette stedet, sier Takhmina.

Både i Ukraina og i Norge skal vi snart feire jul og 
minnes den natten Jesusbarnet ble født inn i en verden 
med fattigdom, forfølgelse og nød.

Nå, som da er Gud midt i lidelsen og nøden. Vi ser 
gang på gang at mennesker finner trøst og håp i troen 

på noe som er større.  
Større enn oss selv, større enn  
fortvilelsen og større enn «her og nå».  
Kirkens Nødhjelp samarbeider med kirker og religiøse 
partnere verden over. Vi har en tilleggsverdi i vårt dia-
konale arbeid – troen på et håp, og at alle mennesker 
er like mye verd. Det er vårt kall og vår oppgave å be-
kjempe nød og fattigdom. Sammen med kirkene i Norge 
redder vi liv, bygger sterke lokalsamfunn og kjemper  
for rettferdighet – hver dag. 

SLIK GIR DU ÅRETS VIKTIGSTE JULEGAVE: 
Vipps et valgfritt beløp til 2426 
Send GAVE på SMS til 2426 og gi 300 kroner. 
Gavekonto: 1594.22.87248

I trygghet i kirken hviler Miran hos mamma Takhmina. Han er en livlig og smilende 
gutt. Etter å ha drukket melk er han i ferd med å sovne på skulderen til mamma. 

Takhmina og barna ble låst inn i 
kjelleren mens de russiske okku- 

pantene tok over huset. På ni må-
neder så de (nesten) ikke dagslys. 
Nå kan hun og Miran gå ut i bak-

gården til kirken og  
få lys og trygghet. 



 Julaften  
Verket Scenepå

Kirkene i Moss

VARMESTUA

Vi inviterer deg som ønsker noen å feire jul med 
til en hyggelig og tradisjonell feiring på 

Verket Scene, 24. des. fra kl. 17.00 til 19.30

I julepyntet lokale serverer vi julemat,  
riskrem, kaker, kaffe og allsang.

Vi vil gjerne vite om du kommer!  
Påmelding pr. telefon til kirketorget: 69 24 80 60  

mellom kl 09-15, senest 16.12.2024.  
Arrangementet er gratis og alkoholfritt. 

 
Vi bistår med transport om dette byr på utfordringer. 

Si ifra om dette når du melder deg på.

Hjertelig velkommen til julefeiring på Verket,  
vi gleder oss til å se deg/dere! Beste hiIsen fra: 

MOSS  
SENIOSENTER



Kjære Jeløyboere!
Som beskrevet på side 7,  had-
de vi bispevisitas fra vår kjære 
biskop Kari Mangrud Alvsvåg 
i oktober. En slik visitas inne-

bærer at biskopen ser oss nærmere i kortene med et 
utenfrablikk. Noe av det vi gjør bra, blir faktisk for- 
sterket gjennom andres øyne. Det blir også lettere å se 
det som kan gjøres bedre, endres eller kanskje kuttes ut.

I innledningen av sitt visitasforedrag sier bisko-
pen blant annet: 

«I et samfunn der det blir stadig vanskeligere å nå gjen-
nom i flommen av informasjon med budskapet om at 
tro er en kilde til håp og mening, trenger vi synlige tegn 
på tro. Under disse dagene her i Moss og Jeløy har jeg 
sett hvor viktig det er at vi har synlige tegn på tro her:  
At vi har kirkebygg som løfter blikket vårt mot himme-
len, at vi har frivillige og ansatte som i ord og handlinger 
viser for alle som bor her at Gud er midt i blant oss, og 
at vi er der livet leves».

Hun berømmer «Rom for håp» i Moss kirke, og skri-
ver dette om morgenbønnen vi har hver tirsdag: 

«En annen av kirkens pulsslag er tirsdagsbønnen i Jeløy 
som innledet selve visitasuken tirsdag. Hver uke samles 
folk til bønn for stedet der vi bor, og jorden vi deler. Det 
var en god morgenstund i Jeløy-kirken.»

Hun berømmer også de ansatte, og de frivillige for 
deres innsats og varme. Ikke minst som hun sier om 
gravplassmedarbeiderne: « at de ser verdien i å være 
et vennlig menneske, som der og da kan ta imot noe 
som var godt å få dele».

Ellers setter selvsagt biskopen fingeren på arbeids- 
områder vi kan øke innsatsen mot, både som egen 

menighet, men også i samarbeid med de andre me-
nighetene i Moss. Hun løftet særlig fram konfirmant- 
arbeidet, og frivillighet. Under samlingen for frivilli-
ge delte hun kunnskap fra forskning på frivillighet, og 
koblet dette til «Folkehelsens ABC», som sier det er 
viktig å gjøre noe (Act), høre til (Belong) og engasjere 
seg (Commit) for å leve et godt liv.

Hun sier videre om frivillighet: 
«Frivillig engasjement gir rom for alt dette.Vi blir ikke 
flere ansatte i kirken fremover, men den kompetanse og 
erfaringen som finnes hos mennesker i våre lokalmiljø-
er er en ressurs vi bare så vidt har begynt å benytte. Og 
så er altså det unike at det ikke handler om å hente inn 
hjelp, men skape et miljø der alle kommer med sitt, og 
får mer tilbake enn de gav».

Det var selvfølgelig mange flere temaer biskopen var 
innom, men jeg trekker fram disse nå, og særlig frivil-
ligheten som er menighetens gull. Jeg møter mennes-
ker som kommer bort til meg og sier at det er så godt å 
komme til kirken vår, man føler seg hjemme der. 

Lavterskeltibudene supertorsdag med gratis mat, 
lørdagsvaffel, åpent hus, ut på tur, og  «happy hour» 
for ungdom, er viktige samlingspunkter som blant 
annet ikke koster noe for de som kommer. Det viser 
også at det skjer mye i kirken utenom søndager – det 
vi kan kalle hverdagskirken.

Jeg vil benytte anledningen til å takke stab og fri-
villige for et år med stort engasjement. Godt samar-
beid mellom stab og menighetsråd, og mange treff-
punkt i kirken vår med forskjellige uttrykk, og som 
samler mange forskjellige mennesker på Jeløya.

Til slutt ønsker jeg dere alle en god og fredfull 
julehøytid og en god overgang til det nye året.

HILSEN FRA 
MENIGHETSRÅDLEDEREN

Petter Johan Dyhre 

Blå Kors har flere tilbud for barne-
familier som strever. Med din støtte 
kan vi hjelpe flere!

Gi din støtte til familier 
som har det vanskelig

Gi din gave på vipps 936679
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En jul å 
glede seg til



Telefon: 69 27 94 20

BATO AS Reier Gartneri

Vi kan tilby et fullt sortiment i musikkinstrumenter,
lys, lydutstyr og musikkprogammer.

Besøk oss gjerne i Rådhusgt.1, 1531 Moss eller på
www.4sound.no Tlf: 69 25 54 42

Jeløya - Moss

Vil du støtte Kirkens Bymisjon 
og har behov for våre tjenester til:
• Rydding av hus, leilighet, garasje,  
 lager, byggeplass
• Bortkjøring av avfall
• Flyttejobb
• Rengjøring
• Hagearbeid og  beskjæring/trefelling
• Vedlikeholdsoppgaver

Vær vennlig å ta kontakt med: 
Moss: Odd Kjetil Valen – tlf. 995 25 171 
e-mail: odd.kjetil.valen@bymisjon.no
 
Fakturering skjer i etterkant av utført arbeid.

Autorisert Regnskapsførerselskap 
Kongensgate 3, 1530 Moss, Tlf. 69 20 65 00
E-post: post@rsmoss.no – www.rsmoss.no

Regnskapssentralen AS

BRETUN
Tlf. 69 25 11 08 - Varnaveien 7

Kongens gate 3, 1530 Moss - Tlf. 69 20 65 00

JELØY

På Mio Solitun Seniorpensjonat i Moss finner du  
en god måte å bo på. Her får du: 
• Bofellesskap med andre pensjonister
• Felles  arrangementer og hyggeaftener
• Ferdige måltider med velsmakende hjemmelaget mat 
• Slippe vedlikehold og vask av hus, hagestell  

og snømåking 
• Bo som hjemme og innrede leiligheten slik du vil
• Frisør og fotpleie tilgjengelig på huset
• Hyggelige fellesarealer

Det vanligste er å leie fast, men vi tilbyr også  
korttidsopphold i hybelen vår.

Ring oss gjerne for mer informasjon eller avtal et besøk 
for å se på leiligheter og stedet. Hvis du vil vite hva 
beboerne sa da journalisten kom på besøk, kan du lese 
på www.hoyda.no/mio-solitun

Les også mer på mio.no/mio-solitun-seniorpensjonat 
eller be om å få  tilsendt vår brosjyre. Du kan også ringe 
daglig leder Hilde Flaten på telefon 95 99 60 05.

EN GOD MÅTE Å BO PÅEN GOD MÅTE Å BO PÅ

Mio Solitun Seniorpensjonat AS, Fredrik Solies vei 44, 1523 Moss • post.solitun@mio.no • www.mio.no/seniorbolig



Kunst, vin og romantikk
I 1767 bygget David Chrystie Refsnes Gods for at han og hans 
vakre kone Sophie Thaulow skulle ha et sted helt for seg selv. 

Han la alt til rette for at romantikken kunne blomstre. 

Beliggenheten ved sjøen, den nydelige hagen og den vakre 
 utsikten. 250 år senere kan du og din kjære tilbringe et 

 romantisk opphold hos oss. 

I tillegg til 61 hotellrom tilbyr vi konferanselokaler, vinsmaking 
og kunst av blant annet Munch og Warhol. 

Refsnes Gods ligger på Jeløy, knappe 45 minutter fra Oslo.

post@refsnesgods.no 
tel: 69 27 83 00 
classicnorway.no

Kunst, vin og romantikk
I 1767 bygget David Chrystie Refsnes Gods for at han og hans 
vakre kone Sophie Thaulow skulle ha et sted helt for seg selv. 

Han la alt til rette for at romantikken kunne blomstre. 

Beliggenheten ved sjøen, den nydelige hagen og den vakre 
 utsikten. 250 år senere kan du og din kjære tilbringe et 

 romantisk opphold hos oss. 

I tillegg til 61 hotellrom tilbyr vi konferanselokaler, vinsmaking 
og kunst av blant annet Munch og Warhol. 

Refsnes Gods ligger på Jeløy, knappe 45 minutter fra Oslo.

post@refsnesgods.no 
tel: 69 27 83 00 
classicnorway.no

www.refsnesgods.no
Velkommen til å kontakte oss på tlf. 69 27 83 00 / post@refsnesgods.no
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Nordlie Auto AS

Ryggeveien 55 - Moss - Tlf. 69 24 28 00
www.nordlie-auto.no

Vi har alt til badet

Ella Holm Hjemmefrisør
kommer hjem til deg 

som har problemer med å komme deg ut
Tlf.: 976 34 970

Vi styrker vårt kontor med flere ansatte. I den anledning ønsker vi flere klienter. Vi tilbyr 
tjenester til forretningsvirksomhet, landbruksvirksomhet og skogbrukvirksomhet.

Tlf: 69 20 85 00 - E-post: post@varnaregnskap.no

Hotell Refsnes Gods, gjestfrihet i 250 år
Dåp  l  Konfirmasjon  l  Bryllup  l  Minnestund  l  Selskap  l  Styreseminar  l  Konferanser  l  Vinkurs

Du treffer oss hele døgnet: 69 25 11 15
www.bentzengravferd.no

Solgaard Skog 4, 1599 Moss

Når livet går nye veier ...

Gravmonumenter – Inskripsjon
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SKÅRA STENINDUSTRI A/S

• Oppussing og fornying av gamle stener
• Innskripsjoner
• Stor utstilling
• Undersøk våre priser

Besøk vår store utstilling - hjemmebesøk - utsendelse av brosjyrer

Onsøy - Telefon 69 39 46 40
Åpningstider: Man.-fre. 07.00-16.00, tors. 07.00-18.00, lørd. 09.00-13.00

Buss med sjåfør

Regulerbare seter
37 seter med 2-punktsbelte

Hovland
Turbuss AS
Mob.: 911 62 358
Fax: +47 69 27 11 11

”Skreddersydde” turer

 
Toyota i Moss

Kvaenveien 1, 1529 Moss
Vi er her for deg...

- Telefon: 69 233100

Velkommen!

Hverdager 10-17
Lørdag: 10-15

Sjøgt. 2, 1512 Moss
Tlf: 90 29 30 30

I N T E R I Ø R

• Interiør
• Matprodukter
• Tapet
• Stoff 
• Barneklær

Sjøgt. 2, 1512 Moss
I N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø R

Ertnes

Jeløy Frisørsenter
Ellen Andreassen
Helgerødgt. 2a, 1515 Moss
Tlf. 69 27 35 80

Frøja Eiendom AS

Revisjon og Regnskap
Halløkka 5, 1501 Moss - Tlf. 69 20 45 00  
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– I sorgprosessen betyr det så uendelig 
mye å ha gode mennesker 

som hjelper deg
Pårørende om Bentzen

Når livet tar nye veier
Vi har avdelinger i Moss, Råde og Son

Telefon: 69 25 11 15 (døgnbetjent) • www.bentzengravferd.no

Vil du bli bladbærer?
Kontakt kontoret.

Ledig annonseplass!
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J E L Ø Y   M E N I G H E T S K O N T O R
Jeløy kirke, Per Sivlesvei 3 A, 1511 Moss

Kirketorget: Tlf. 69 24 80 60
jeloykirkekontor@kirkenimoss.no

Menighetens hjemmeside:
www.kirken.no/jeloy

ANSATTE
Daglig leder Jeløy menighet

Dorthe Stokstad Sandnes
Tlf. 974 33 039

Dorthe.stokstad.sandnes@kirkenimoss.no

Sogneprest
Knut Refsdal

Tlf. 996 38 969
Knut.refsdal@kirkenimoss.no

Kapellan
Mia Cecilie Welten-Sjøli

Tlf. 403 29 735
Mia.cecilie.welten-sjoli@kirkenimoss.no

Diakon Astrid Gangestad
Tlf. 412 52 181

astrid.gangestad@kirkenimoss.no

Organist Trond Egil Oftung 
Tlf. 916 56 054

trond.oftung@kirkenimoss.no

Menighetspedagog
Astrid Nielsen Eliassen

Tlf. 416 65 802
astridnel@kirkenimoss.no

Vaktmester/kirketjener Roy Vestlund
Tlf. 916 56 055

roy.vestlund@kirkenimoss.no

Menighetsrådsleder Petter Johan Dyhre
Tlf. 934 18 939

johdyhre@online.no    

Kirkeverge Bård Andreas Bårdsen
Tlf. 901 89 901

bard.bardsen@kirkenimoss.no

Jeløy  menighetsblad
utgis av Jeløy menighetsråd og bringes 

til alle husstander på Jeløy av menighetens bladkorps.

Givertjenesten
Kontonr. 1080.29.41191

Redaksjonskomité 
Knut Refsdal

Petter Johan Dyhre

Besøk oss på
www.kirken.no/jeloy

DØPTE
William Rognlien Mamen
Thelma Børresen Andersen
Iver Skaar Thue
Eira Karama Strømme Liland
Josefine Kvarstein Ouren

DØDE
Kjell Enger
Kjell Ragnar Johannesen
Freddy Johansson
Hanna Kjersti Nilsen
Unni Fagernes
Tone Inger Midtskogen
Trygve Ferdinand Henriksen
Lars Albrecht
Anne Lise Jacobsen
Nils Valås
Torunn Skaar Røed
Berit Bjerkenes
Berit Synnøve Andersen
Per-Bjarne Andersen
Torbjørg Andresen
Kristian Fredrik Kruse
Liv Fjeld
Ingrid Helene Kildahl
Inggerd Therese Bye
Hans Martin Urdal
Hilde Gro Evensen Kristoffersen
Steinar Karlsen
Sølvi Luther Dahl
Johan Thue
Vera Knutsen

LIVETS GANG
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Besøk oss på: www.kirken.no/jeloy

Returadresse:
Jeløy kirke
Per Sivles vei 3A
1511 Moss


